
   
              DETEDETERMINAZIONE N.  1404   DEL   19/12/2013 

1 di 5( 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

NOLEGGIO DI AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI E PER GLI ENTI DA UTILIZZARSI PER I TRASPORTI DI 

CARATTERE ISTITUZIONALE DELL’A.S.L. VCO DI OMEGNA, MEDIANTE 
UTILIZZO DI CONVENZIONE CONSIP – AFFIDAMENTO DISPOSTO CON 

DELIBERAZIONE N. 131 DEL 2 MARZO 2010 – PROROGA LOTTO N. 1 PER 
UN PERIODO DI MESI SEI. 

 
 

 
 



   
              DETEDETERMINAZIONE N.  1404   DEL   19/12/2013 

2 di 5( 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 
 Data 19 dicembre 2013. 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   
              DETEDETERMINAZIONE N.  1404   DEL   19/12/2013 

3 di 5( 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
Premesso che con deliberazione n. 131 del 2 marzo 2010 era stato approvato, tra l’altro, 
il noleggio dei seguenti autoveicoli: 
 

- n. 81 FIAT PANDA 1.1 ACTIVE ECO 5P; 
- n. 21 FIAT PANDA 1.3 MULTIJET 4X4 CLIMBING; 
- n.  3 FIAT GRANDE PUNTO 1.3 MULTIJET 16V 75 CV ACTUAL 5P, 

 
presso la ditta Axus Italiana s.r.l. di Roma, tramite convenzione CONSIP – 
Concessionaria Servizi Informativi Pubblici s.p.a. – stipulata ai sensi dell’art. 26 L. 23 
dicembre 1999, n. 488, denominata “Convenzione per il noleggio a lungo termine di 
autoveicoli senza conducente” (in breve “Autoveicoli a noleggio 8”). 
 
Precisato che, allo stato attuale, il numero di FIAT PANDA 1.1 ACTIVE in dotazione è 
ridotto 78, in relazione a sinistri che hanno reso totalmente fuori uso n. 3 autovetture. 
 
Dato atto che il noleggio dei suddetti autoveicoli avrà scadenza nel periodo intercorrente 
tra il 5 settembre 2014 ed il 19 ottobre 2014, la ditta Axus Italiana s.r.l., con nota del 25 
ottobre 2013 (prot. arrivo n. 68120 del 8 novembre 2013), ha prospettato la possibilità 
di esercitare la facoltà di proroga contrattuale, ai sensi dell’art. 2.15 del Capitolato 
Tecnico inerente la Convenzione di cui trattasi. 
 
Dato atto che la proroga riguarderebbe autovetture mediamente in buono stato e con 
un non elevato numero di chilometri percorsi; 
 
Dato atto, altresì, che il costo di noleggio della Convenzione CONSIP attualmente 
aggiudicata ma non ancora attiva (“Autoveicoli a noleggio 10 bis”), prevederà costi 
presumibilmente più elevati rispetti a quelli derivanti dalla proroga, 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali. 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare nei confronti della ditta Axus Italiana s.r.l. – Via Cesare Giulio Viola, 74, 
Roma – la proroga del noleggio disposto con deliberazione n. 131 del 2 marzo 2010, 
ai sensi della convenzione CONSIP – Concessionaria Servizi Informativi Pubblici s.p.a. 
– denominata “Autoveicoli a noleggio 8”, riguardante le autovetture elencate nel 
prospetto allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante, per un 
periodo di mesi sei a decorrere dalle scadenze pure indicate per ciascun veicolo nel 
summenzionato prospetto. 

 
2. di dare atto che l’onere, pari ad euro 209.620,00 (I.V.A. 22% compresa), derivante 

dal presente provvedimento, troverà imputazione sul conto 3 10 05 03 del Conto 



   
              DETEDETERMINAZIONE N.  1404   DEL   19/12/2013 

4 di 5( 

Economico degli Esercizi 2014 – 2015, per i quali occorrerà provvedere con 
successivi e separati provvedimenti. 

 
3. dare mandato mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del presente 

atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
Data, 19 dicembre 2013                                  Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

________________________ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
              DETEDETERMINAZIONE N.  1404   DEL   19/12/2013 

5 di 5( 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

